[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДИВАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от  05 ноября  2019 г.  №  38
О внесении    изменений        в   Положение

о      земельном     налоге   на     территории

муниципального образования  Дивасовского

сельского поселения Смоленского района

Смоленской области

      В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области,

          Совет депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:
      1.Внести в Положение  о земельном налоге на территории муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от  14  августа 2017г. № 30  «Об     утверждении   Положения о земельном налоге Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  и установлении ставки земельного налога»  (в редакции решений Совета депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 28.09.2017г.  № 31 , от 14.11.2017г.№ 42 )  следующие изменения:
Статьи  4  Налоговая база

 пункт 2 признать утратившим силу
Статьи 5. Порядок определения налоговой базы

часть 5 п.  2 изложить в новой редакции:
         2)  инвалидов с детства, детей - инвалидов
    дополнить пунктами 9,10
9. физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года;

10 физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.

 части 6.1

абзац 2 изложить в новой редакции:
Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.

 абзац 3  признать утратившей силу

Статья 9. Налоговые льготы

       пункт 3 исключить
 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская правда» и размещению на официальном сайте Администрации Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в сети Интернет http://divasy.smol-ray.ru.
3. Указанное решение вступает в силу с 1 января 2020  года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Дивасовского  сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                        С.Б. Власенкова